_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA

 LUDIMILA CORRÊA BASTOS (LUDIMILA DIRETORA)

ver.ludimiladiretora@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 168, de 19 de outubro de 2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que subscreve essa indicação, com fundamento no Art. 126 do

Regimento Interno, vem sugerir ao Executivo Municipal que seja construída barreira

de proteção/segurança no canal para escoamento de água de chuva, na entrada da

Rua Aleixo Campos, em frente a madeireira, na esquina com a MG-040, para

segurança de pedestres e veículos que transitam pelo local.

Justificativa:

 O trecho da Rua Aleixo Campos em frente a madeireira, na esquina com

a MG-040, não possui nenhuma barreira de proteção/segurança na parte no canal

para escoamento de água de chuva. Tal local já foi palco de diferentes acidentes, com

veículos caindo “neste vão”. Portanto, para segurança de pedestres e veículos que

transitam pelo local conforme imagem anexa, sugere-se ao executivo a construção de

uma proteção no local.

Sala das Sessões,

Ludimila Corrêa Bastos

Vereadora Autora

_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA

 LUDIMILA CORRÊA BASTOS (LUDIMILA DIRETORA)

ver.ludimiladiretora@mariocampos.mg.leg.br